
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544  77Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

Onde se lê:

NOME MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD

CLEBER PAIVA COELHO 57211712

MOTORISTA BELÉM REDENÇÃO

ACOMPANHAR A COMITIVA DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL EM AGENDA INSTITUCIONAL

15/07/2023 - 
24/07/2023 9,5

ERIC COSTA MARTINS 57207074
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM A EQUIPE QUE 

PARTICIPARÁ DE REUNIÃO COM OS DEFENSORES DA 
REGIONAL DO XINGU.

 
Leia-se:

NOME MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD

CLEBER PAIVA COELHO 57211712

MOTORISTA BELÉM
REDENÇÃO,  PALMAS E 

IMPERATRIZ.
 

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM A COMITIVA 
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM AGENDA INS-

TITUCIONAL 15/07/2023 - 
24/07/2023 9,5

ERIC COSTA MARTINS 57207074
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM A EQUIPE QUE 

PARTICIPARÁ DE REUNIÃO COM OS DEFENSORES DA 
REGIONAL DO XINGU.

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 987509

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2023
CONTRATO Nº: 054/2022 - DPE
PROCESSO N.º 2022/808.663 - DPE/PA 
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa: empresa JCN ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 17.380.732/0001-57
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação de prazo de vigência por mais 12 (doze) meses de 28/09/2023 a 28/09/2024; de valor 
por conta da periodicidade anual, com base no INPC/IBGE.
DATA ASSINATURA: 8/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 35.198,91 (trinta e cinco mil cento e noventa e oito reais e noventa e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447. 8458
Natureza de Despesa: 339030 e 339039
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105OAD8458C
Gp Pará: 282961
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MÁRCIO ANDRÉ RODRIGUES NASCIMENTO, CPF nº 023.463.231-36.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua FL 05, QD 02 LT 17, Goiânia/Goiás,
CEP: 74595-269
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral

Protocolo: 987892

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 261/2023 - DA BELÉM, 14/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/913166  de 11/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALEXANDRE SANTOS BRANDÃO ASSESSOR JURÍDICO DEF. PÚBLICA/RECURSAL 57232329/ 3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA 03.091.1492.8730

AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA PC/PA/DIDEM 5940085
ANA ANGÉLICA GONÇALVES NETA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO USINA DA PAZ BENGUI/DIDEM 5964680

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ESTAÇÃO CIDADANIA BENEVIDES/DIDEM 0305045
CAROLINE COELHO DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/CONEXÃO 5940980/ 3

DIEGO JOSE BARROS TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/NTI 57201700/ 1
ERICA TEREZA DOS PASSOS DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PCPA/ARIN 6402891

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/ DEF. PÚBLIC/ BD 6113140 - 2
JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO DEF.PÚBLICA/ENTRÂNCIA 5927337/2
JEFFERSON PLÍNIO DA COSTA REBELO AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. MARITUBA/SEMAD 081592

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR SECRETÁRIO DE GABINETE PREF. MUN. MARITUBA 79004
LANNA TEIXEIRA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO PREF. MUN. ABAETETUBA/ SETOR DE IDENTIFICAÇÃO 128629-3

MARIA EDUARDA ARAÚJO QUEIROZ PAPILOSCOPISTA PCPA/CAPANEMA 5966693
MARCELO DO EGITO DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE PREF. SANTA CRUZ DO ARARI 003303

MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/BD 3255158/1
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I DEF. PÚBLICA 5931714/ 2

MARCELLE ABREU DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/RECURSAL 5911313/ 3
MARCELO FRANÇA MENDES

MOTORISTA DEF. PÚBLICA/GTRAN
57234558/ 1

CONDUZIR SERVIDORES
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES 57201688/ 1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SOURE E SALVATERRA 01/09 A 04/09/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 987510


